tione. 

(33on ber §anb beS 

SSert'heibigerS:) 

semidocta malicia nec 

digna cui multis respon- 

Erat eo tempore rector unrversitatis Go s- 

vinus Yastardus, iuris doctor. Is cum tertio 

die iduum octobrium yesperi a cena domum 

rediturus esset, tres eum (tot enim fuisse dice- 

bantur) publica in platea adorti, capillis appre- 

hensum humi straverunt, ibique vulnere uno el 

item altero inflicto palpitantem ac semivivum 

reliquere. Ea res ipsis idibus et ad senatum 

urbis coloniensis et ad universitatem relata fuit. 

i) 3n ben Sieten bet j;imftif<hen gacultät erfd)eint ^riffemiug 1522 aU 

baccalaureus iuris canonici, 1524 alg licent. iur. can., 1525 23. Slug, fartb 

feine Soctorpromotion ftatt unb 1526 ift er 3)ecan ber 3uriften*gacultät. 

2) 2>ie 5Iufteid>nung ift non ^briffem§ £anb, ein fpäterer Decan fdjriet 

barüber: venus fugit lucem arbitrosque, hinc est quod venere multi periere. 

ßine anbere^anb jdprteb fpäter: et hoc in Phrissemium scriptum apparet, 
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Senatus e vestigio turrium praefectos domum 

rectoris misit, qui rem omnem ab rectore ipso 

edocti, senatum de singulis redderent certiorem. 

Universitas legatos aliquot senatum adire iussit, 

qui nomine suo de hac tarn contumeliosa in- 

iuria quererentur. Sed cum eo die senatus 

dimissus esset, postridie autem non haberetur, 

factum est, ut decimo sexto demum die calen- 

darum novembrium ii legati in senatum veni- 

rent. Auditi sunt, et quidem benigne, ab 

utroque consule, ab utrisque quaestoribus, aliis- 

que senatoribus multis, qui ita, priore consule 

verba faciente, responderunt, consulibus ac 

universo senatui urbis Coloniensis eam rem curae fuisse, etiam ante- 

quam de ea questa esset Universitas: nunc vero studiosius quoque id 

conaturos ut deprehensos sicarios illos eiusmodi exemplis afficerent, ut 

Universitas querelae suae plane satisfactum esse videret. 

deatur, et nisi nasus me 

fallit, subolet mihi mul- 

torum in Phrissemium 

Buperstiteminvidia,quam 

sibi conflavisse videtur, 

ex eo quod nova et suo 

saeculo paene sepulta 

literatura instructus 

antiquum scholae mo- 

remfastidierit, ac passim 

insectatus sit, nescius 

quam däfficile sit, in- 

veteratas consuetudines 

repente convellere. 

Per idem tempus lis erat inter duos canonicos aedis apostolorum, 

alterum Joannem Scuderinck, alterum cognomento Libbeler. Horum 

causa posteaquam diu agitata fuisset apud rectorem, et Libbeler 

proximo quoque die excommunicatum iri sese videret, provocavit ad 

decanum divi Andreae Petrum Schoenau, colore quaesito, quod is esset 

conservator privilegiorum cleri. Hinc iam orta contentio inter rectorem 

et decanum, qui, cum neuter cedere, uterque altero videri vellet 

superior, invicem alter alterum excommunicarunt. Risit eam rem vul- 

gus, viri boni sane aegre ac permoleste tulerunt. Qua ratione con¬ 

tentio ea postea sedata fuerit, mihi haee scribenti hauddum satis 

constabat. Hoc scio, rectorem intra paucos dies fuisse absolutum, 

alterum illum nondum absolvi voluisse. 

Eiusdem anni tertio die nonarum novembrium electi sunt exami- 

natores Baccalaureandorum 

(Joannes Phrissem d(ecanus) 1 

Jacobus Amsterodamus f 

mgr. Nicolaus Traiectensis ) Bacca. Theologiae. 

1 Joannes Lunensis l 

| Gulielmus Harlem / 

Praesentati sunt ad examen unus et sexaginta, quorum triginta tres 

erant e domo montis, Laurentii tres et viginti, Kuyck tres, Cornelii 

duo. — — — 
* 
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Ad decimum octavum diem calendarum Januarii incepit quodlibeti- 

cam disputationem Arnoldus Vesaliensis Theologiae Licentiatus, grae- 

cae ac latinae linguae longe doctissimus, neque inscius Hebraicae. 

Novum in hac disputatione fuit primum illud, quod nulli ei interfuere 

fratres, qui tarnen vel previas sibi in eiusmodi negotiis sumere solent. 

Deinde, quod Joannes Buscoducensis, Theologiae doctor, eo ipso die 

rector creatus postremam ei manum imposuit. Postremo quod alter 

consulum, Joannes Reed j), tribus postremis diebus ei disputationi continuo 

interfuerit, cui ultimo demum die comitem se addidit alter quaestor 

Adolpbus Rinck. Id numquam visum fuerat hactenus. Fuit tanta 

horum f'acilitas, ut dimissa multitudine, una cum rectore ac caeteris 

magistris coenaculum facultatis artium ingrederentur, et collationi (ita 

enim nunc loquimur) interessent. 

Causam cur prioribus diebus accessisset alter consul, quidam mihi 

retulit, fuisse eiusmodi. Monachus quidam Erphordiensis literas dederat 

Coloniam ad quendam magistrum nostrum, in quibus posteaquam longa 

sane lamentatione deplorasset sortem eorum sacerdotum, qui agerent 

Erphordiae, tandem adiecit homo providus, videndum esse magistris 

nostris eximiis, ue quod Erphordiae contigisset, idem accideret Coloniae, 

id quod facile futurum esset ex lectionibus Sobii et Plirissemii, quorum 

praelectiones sibi cum Coloniae ageret semper suspectae fuissent. 

Haec frater ille Erphordiensis, ex albo eorum, qui se servos Mariae 

nuncupant. Magister noster eximius literas ipsas misit Romam ad 

P. M. Adrianum eius nominis sextum, exemplum earum consuli ei de 

quo loquimur tradidit, uti is ad senatum quoque rem eam, si vide- 

retur, referret. Consuli illud primum portenti simile visum fuit, 

fratrem hunc tarn placere sibi, ut timeret ruituram esse Coloniam, nisi 

literis ipsius admoniti magistri nostri ei periculo obviam issent. Huc 

accedebat quod neque de eruditione hominis, neque de vitae sanc- 

timonia, ipsi etiamdum constabat: quae res in causa erat, ut minorem 

eiusmodi literis putaret habendam fidem: praesertim cum non deessent, 

qui deierarent, numquam fratrem istum talia fuisse scripturum, nisi 

scisset esse Coloniae, qui nullis perinde atque id generis literis 

oblectarentur. Hinc fuit, ut vir prudens non ita magni facienda 

existimaret scripta istius fratris. Cum tarnen audisset, hos duos, 

Sobium inquam et Phrissemium, duobus illis diebus, alterum post alterum 

declamaturos esse, visum ei fuit eo accedere, et audire utrumque. Nam 

etsi Sobius ei non erat ignotus, tarnen Phrissemium ne de facie quidem 

*) Ser 33ütgermetfier 3ol), toon SBater be§ berühmten Sefuiten SofyaiuieS 

fR^etiug. 
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norat adliuc. Tantum audierat illud, esse eum iuris pontificii et Theo- 

logiae Baccalaureum, et facultatis artium eo tempore decanum. Haec 

an ad hunc modum gesta sint omnia equidem pro comperto dicere non 

possum. Ea mandavi literis quae ad me alii retulerunt. 

Secunda: 

Tertia: 

Determinatorum nomina. 
1. Chrysanthus Monasteriensis (b. fy. ?OZünp:creifel)* 

Die prima: ( 2. Grulielmus Leodiensis. 

3. Joannes Calcarius. 

4. Petrus Segenensis. 

5. Hermanuus Hammonensis. 

6. Alphardus Sutphaniensis. 

7. Nicolaus Traiectensis. 

8. Joannes Arnhemius. 

9. Antonius Linnichensis. 

10. Mattheus Tungrus. 

11. Jacobus Sobius. 

12. Joanne "Witte Lunensis. 

13. Ditmarus Ynnensis. 

14. Gulielmus Insulanus Menapius. 

15. Joannes Phrissemius. 

16. Arnoldus Buscoducensis. 

Quinta: { 17. Rector universitatis, de quo supra. 

18. Ipse Arnoldus Wesaliensis. 

Stlg eine ^ad^Wtrfitng. ber ^rtffemfcfyen Slufeet^nungen über bie 
©cfyulrebner tm 3al)r 1522 erfd^eint, bafs ber im folgenben äur 
Settung für biefe ©ecemberrebeit erwählte Ottoblibetartug, Sofyann non 
Sünen, fowol)l bie tarnen ber Jtebner, wie bie SJjemata ber Sieben 
mittfyeilt, rneldje 2Cuf§eid)nung fpater meift unterblieb, weshalb wir bie? 
felbe t)ier mittljeilen, weil fie ba3 33ilb be3 bamaltgen acabemifdjen Sebett§ 
wefentließ ergänzt: